ketentuan Pasal 44B UU KUP kepada Menteri Keuangan.  

Kepala Kanwil DJP Jawa Timur II Agustin Vita Avantin menjelaskan bahwa kegiatan 

penyidikan tidak dilanjutkan, karena kedua tersangka telah melunasi kewajiban 

pajaknya dengan nilai pembayaran masing-masing sebesar Rp 2.089.485.800,00 (Dua 

miliar delapan puluh sembilan juta empat ratus delapan puluh lima ribu delapan ratus 

rupiah) sehingga total keseluruhan pelunasan adalah sebesar Rp 4.178.971.600,00 

(Empat miliar seratus tujuh puluh delapan juta sembilan ratus tujuh puluh satu ribu 

enam ratus rupiah).  

Lebih lanjut Vita menjelaskan bahwa Kejaksaan Agung telah memutuskan untuk 

menghentikan penyidikan tindak pidana di bidang perpajakan sesuai dengan 

permintaan Menteri Keuangan.  

“Penghentian penyidikan ini sesuai Keputusan Jaksa Agung Republik Indonesia nomor